
Pagina 1 di 5 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
DELIBERAZIONE N. 62 DEL 04/11/2025 

 
 
OGGETTO: ELEZIONI DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLA REGIONE DEL VENETO DEL 23 E 24 NOVEMBRE 2025 - 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA DIRETTA. 
 
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno quattro del mese di novembre alle ore 14:30, nella residenza 
comunale, in videoconferenza, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione della presente deliberazione, risultano presenti: 
 

cognome e nome carica presente 
ZANCHIN NADIA SINDACO SI 
ONGARO ROBERTO ASSESSORE VICE 

SINDACO 
SI 

PASQUAL FEDERICO ASSESSORE SI 
FERRO ALESSANDRA ASSESSORE SI 
FERRETTO GIUSEPPE NELLO ASSESSORE SI 
BATTAIOTTO ISABELLA ASSESSORE SI 
 

 Totale Presenti 6 Totale Assenti 0 
 
 

Presiede la seduta il Sindaco   Nadia Zanchin. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario a scavalco Dott. Massimo CANDIA. 
 
Il Presidente, essendo legale il numero degli intervenuti, dichiara valida l’adunanza per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 



Pagina 2 di 5 

OGGETTO: ELEZIONI DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLA REGIONE DEL VENETO DEL 23 E 24 NOVEMBRE 2025 - 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA DIRETTA.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 56 del 19 settembre 2025, pubblicato sul 
BUR n. 124 del 19.09.2025, con il quale sono state indette le elezioni del Consiglio regionale e del 
Presidente della Giunta regionale del Veneto nelle giornate del 23 e 24 novembre 2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 21.10.2025 con la quale sono stati 
designati e delimitati gli spazi per la propaganda elettorale diretta in occasione delle elezioni del 
Consiglio e del Presidente della Giunta regionale del Veneto; 
 
DATO ATTO che con protocollo n. 100767 del 04.11.2025 la prefettura di Venezia ha trasmesso  
copia del verbale concernente l’assegnazione del numero d’ordine ai candidati alla carica di 
Presidente della Regione Veneto e alle liste agli stessi collegate secondo l’ordine risultante dal 
sorteggio effettuato dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale presso il Tribunale di Venezia; 
 
DATO ATTO che, come da verbale, sono state ammesse n. 5 (cinque) coalizioni e liste non collegate 
e n. 16 (sedici) liste delle coalizioni collegate; 
 
CONSIDERATO che per ogni coalizione e per ogni lista ad essa collegata deve assegnarsi, negli 
appositi spazi già designati con la su richiamata deliberazione, una sezione avente la superficie di 
metri 1 di base per 2 di altezza, su di una sola sezione orizzontale, secondo l’ordine previsto dal 
sorteggio; 
 
Acquisito l’allegato foglio parere di regolarità tecnica-amministrativa favorevole (parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione), ed in assenza del parere di regolarità contabile in quanto il 
presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico/finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art. 49 e art. 147-bis, del D. Lgs.vo n. 
267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1- di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione n. 50/2025, gli spazi 
di cui sopra con le dimensioni di metri uno di altezza per metri 5 di base per le candidature a 
Presidente della Giunta Regionale: 
 
Lista Candidato Spazio 
LISTA N. 1 COALIZIONE PRESIDENTE MANILDO n. 1 
LISTA N. 2 COALIZIONE PRESIDENTE SZUMSKI n. 2 
LISTA N. 3 COALIZIONE PRESIDENTE BUI n. 3 
LISTA N. 4 COALIZIONE PRESIDENTE RIZZO n. 4 
LISTA N. 5 COALIZIONE PRESIDENTE STEFANI n. 5 

 



Pagina 3 di 5 

 
 
 
 
2) di delimitare altresì in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di 
cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri 16 di base per le Liste Circoscrizionali 
ammesse secondo l’ordine 
 
n. ordine lista Spazio 
1 PARTITO DEMOCRATICO-MANILDO PRESIDENTE n. 1 
2 LE CIVICHE VENETE PER MANILDO PRESIDENTE n. 2 
3 UNITI PER MANILDO PRESIDENTE n. 3 
4 MOVIMENTO 5 STELLE n. 4 
5 ALLEANZA VERDI E SINISTRA n. 5 

6 PACE SALUTE LAVORO n. 6 

7 VOLT EUROPA-MANILDO PRESIDENTE n. 7 

8 SZUMSKI RESISTERE VENETO n. 8 

9 POPOLARI PER IL VENETO n. 9 

10 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE n. 10 

11 NOI MODERATI-CIVICI PER STEFANI-LIBERTA’ 
POPOLARE 

n. 11 

12 UNIONE DI CENTRO n. 12 

13 FRATELLI D’ITALIA-GIORGIA MELONI n. 13 

14 LIGA VENETA REPUBBLICA V.A. n. 14 

15 LIGA VENETA – STEFANI PRESIDENTE n. 15 

16 FORZA ITALIA BERLUSCONI AUTONOMIA PER IL VENETO n. 16 

 
3) di ripartire gli spazi di propaganda, nella fattispecie tabelloni, in numero 2 (due) sezioni uguali di 
metri due di altezza per metri uno di base; 
 
4) di assegnare a ciascun candidato e a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, 
secondo il proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale 
contrassegnata da apposita numerazione corrispondente al numero di sorteggio; 
 
5) di demandare al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino l’adozione di tutti gli atti successivi e 
conseguenti al presente provvedimento, e la delimitazione con vernice, calce od altro nei singoli spazi, 
le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di assegnazione; 
 
6) di assolvere l’obbligo di pubblicazione della presente Delibera, in conformità alle vigenti 
disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), contestualmente alla pubblicazione dello stesso 
all’Albo Pretorio on line; 
 



Pagina 4 di 5 

Inoltre, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza imposta dalla necessità di garantire la 
propaganda elettorale da parte dei candidati e delle liste ammesse alle elezioni 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D. Lgs.vo n° 267 del 18.08.2000. 
 
Allegati: 
- Parere tecnico digitale; 

 
 
 
Rif, Proposta 81 del 04/11/2025 



Pagina 5 di 5 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO A 
SCAVALCO 

Nadia Zanchin  Dott. Massimo CANDIA 
 
Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente documenti ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Eraclea 
ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005. 
 


